

Protokół Nr XL/2009
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku
która odbyła się 29 września 2009r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 13 radnych, co stanowi 86,6% ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1)

Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Zdzisław Przygoda, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Kierowników jednostek organizacyjnych,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik nr 2)

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. Pkt 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Do protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej z dnia 27 sierpnia 2009 roku nie zgłoszono uwag i poprawek. Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt 3 Przyjęcie porządku obrad

Do zaproponowanego radnym porządku obrad nie zgłoszono uwag .

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

XL sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
6. Ocena realizacji budżetu za I połowę 2009r.
7. Informacja dotycząca wniosków do budżetu na 2010r zgłoszonych przez jednostki pomocnicze.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/224/2009 RM w Wąchocku z dnia 27 sierpnia 2009r w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do złożenia wniosku o pozyskanie środków finansowych z Programu Wieloletniego pn "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych

2008-2011”.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku
11. Wnioski i zapytania.
12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
13. Interpelacje i oświadczenia radnych.
14. Sprawy różne
15. Zamknięcie sesji

Ad. Pkt 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 4)

Ad. Pkt 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Zdzisław Przygoda przedstawił informację z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z prac Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uzupełniając przedstawioną informację Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda odniósł się do dwóch tematów.

Po pierwsze podziękował radnym za podjęte decyzje w sprawie uruchomienia przedszkola w Wielkiej Wsi, oraz Burmistrzowi za poparcie tej inicjatywy.

Po drugie poinformował, że na sesji Rady Powiatu przedstawiano informację m.in. na temat działalności Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach. Dodał, że Pani Dyrektor tego muzeum zaprosiła obecnych do obejrzenia tego, co udało się zrealizować w ramach rewitalizacji tego obiektu. Oznajmił, że trochę sprowokowany tym, co zobaczył wystąpił na Radzie Powiatu z apelem o zachowanie od zapomnienia pewnych niszczących obiektów znajdujących się na terenie muzeum, po byłej FSC, takich jak: pierwszy egzemplarz samochodu STAR 20 czy też samochodów biorących udział w rajdzie Paryż – Dakar, oraz innych egzemplarzy produkowanych samochodów.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 5)

W tym momencie głos zabrał **radny powiatowy Pan Paweł Ciszewski**, który przedstawił zagadnienia związane z funkcjonowaniem PZOZ w Starachowicach. Poinformował o odwołaniu ze stanowiska ordynatora oddziału ortopedii oraz ginekologii i położnictwa które spowodowane zostały przede wszystkim czynnikami ekonomicznymi. Stwierdził, że Pani Dyrektor zwraca bardzo dużą uwagę na kulturę obsługi pacjenta, dlatego w wielu przypadkach zmiany kadrowe są również tym spowodowane. Doktor Ciszewski poprosił o zgłaszanie do niego wszelkich uwag i zastrzeżeń dotyczących funkcjonowania szpitala i jego personelu. Ponadto poinformował, że jest szansa na powstanie poradni kardiologicznej i neurologicznej dla dzieci. Oznajmił również, że w szpitalu całodobowy dyżur pełni

stomatolog. Odnośnie przekształcenia szpitala w spółkę zakomunikował, że wciąż brakuje podstawowych danych dotyczących korzyści finansowych, które pozwoliłyby podjąć decyzję o dokonaniu takiego przekształcenia.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda podziękował doktorowi Pawłowi Ciszewskiemu za przedstawienie wyczerpujących informacji na temat działalności szpitala.

Ad. Pkt 6 Ocena realizacji budżetu za I połowę 2009 roku

Sprawozdanie w tym temacie przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk** informując, że wykonanie dochodów wynosi 49,3% a wydatków 34,8% w stosunku do planu. Stwierdziła, że wykonanie budżetu za I połowę 2009 roku zamknęło się nadwyżką, co świadczy o oszczędnym gospodarowaniu. Dodała również, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas zakomunikował, że Komisja Budżetowa procedując razem z Komisją Promocji i Rozwoju stwierdziła, że budżet realizowany jest prawidłowo. Dodał, że pewne wątpliwości niektórych radnych budziło niskie wykonanie wydatków jednak po szczegółowych wyjaśnieniach udzielonych przez Panią Skarbnik połączone komisje przyjęły wykonanie budżetu za I półrocze 2009r.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości
(Załącznik nr 6)

Ad. Pkt 7 Informacja dotycząca wniosków do budżetu na 2010 rok zgłaszanych przez jednostki pomocnicze

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela zapoznał obecnych z wnioskami do budżetu na 2010 rok złożonymi przez jednostki pomocnicze.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości
(Załączniki nr 7, 8, 9, 10, 11, 12)

Ad. Pkt 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/224/2009 RM w Wąchocku z dnia 27 sierpnia 2009 roku w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do złożenia wniosku o pozyskanie środków finansowych z Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela wyjaśnił, że powyższa zmiana podyktowana została koniecznością zwiększenia środków finansowych z 750 000,00 zł na 1 100 000,00 zł. co związane jest z rozszerzeniem zakresu rzeczowego zadania, którego dotyczy niniejsza uchwała, w stosunku do zakresu pierwotnie zakładanego. Dodał, że w ramach zadania dodatkowo zostanie wykonany chodnik dla pieszych wraz z barierkami

ochronnymi, bariery drogowe ochronne oraz poszerzenie jezdni co ma na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych, głównie dzieci dochodzących do przystanków autobusowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że połączone komisje Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury oraz Promocji i Rozwoju miały pewne wątpliwości co do formy zapisu tej kwoty jednak po przeprowadzonej dyskusji i uzyskaniu szczegółowych wyjaśnień ze strony Burmistrza i pracowników Urzędu MiG w Wąchocku połączone komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki zakomunikował, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt.

Sołtys Wielkiej Wsi Panin Halina Nowicka wyraziła pewne wątpliwości odnośnie tego projektu. Zauważyła, że budowa chodnika dla pieszych oraz wjazdów do posesji planowana jest jedynie na odcinku od drogi krajowej nr 42 do skrzyżowania z drogą gminną Wielka Wieś – Betlejem. Zapytała czy nie można tego przedłużyć do skrzyżowania z drogą na Wymysłów ponieważ tam także znajdują się domy i działki.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela wyjaśnił, że chodnik zostanie wybudowany tylko na tym odcinku ponieważ w dalszej części odległość znajdujących się tam budynków od drogi jest bardzo duża więc nie ma takiej konieczności, a wykonanie chodnika i wjazdów do posesji na całej długości tej drogi stanowiłoby zbyt duży zakres robót.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”
Uchwała nr XL/231/2009 (Załącznik nr 13)

Ad. Pkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały stanowi o zmianie w planie dochodów i wydatków. Stwierdziła, że wszelkie zmiany zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu do uchwały.

Na wniosek połączonych Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury oraz Promocji i Rozwoju Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę polegającą na wykreśleniu zadania pn. „Budowa drogi gminnej, ul. Nadrzecznej w Wąchocku – wykonanie dokumentacji projektowej” z zadań inwestycyjnych rocznych i wpisanie go do wieloletniego programu inwestycyjnego.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas stwierdził, że poprawka wynikająca z sugestii połączonych Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury oraz Promocji i Rozwoju została uwzględniona wobec czego połączone komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja Spraw Obywatelskich przyjęła wniosek w sprawie poszerzenia wykonania projektu na całą ulicę Nadrzeczna a nie jak proponował Urząd MiG tylko

do skrzyżowania z ul. Partyzantów. Dodał, że budowa tej ulicy umożliwi wykorzystanie uzbrojenia komunalnego wzdłuż niej i rozwój budownictwa jednorodzinnego na tym terenie, stworzy także możliwość połączenia Wąchocka z którąś z ulic np. Pogodną w Starachowicach. Równocześnie Komisja uznała potrzebę nawiązania współpracy z władzami miasta Starachowice w celu realizacji tego zadania. W tej wersji Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W związku z przychyleniem się Burmistrza do tego wniosku **Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** zaproponował zwiększenie nakładów inwestycyjnych na to zadanie i wpisanie okresu jego realizacji na lata 2009-2013.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk stwierdziła, że akceptuje takie rozwiązanie.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 12 głosami „za” i 1 „przeciw”
Uchwała nr XL/232/2009 (Załącznik nr 14)

W tym momencie głos zabrał **Pan Krzysztof Lipiec Poseł na Sejm RP**. Przedstawił on najważniejsze zagadnienia którymi obecnie zajmuje się parlament. Poinformował m.in. o nowelizacji prawa karnego dotyczącej zwiększenia odpowiedzialności karnej za przestępstwa seksualne wobec nieletnich. Oznajmił również, że trwają prace nad nowelizacją ustawy o prokuraturze związane m.in. z kwestią rozdzielenia stanowisk Prokuratora Generalnego i Ministra Sprawiedliwości. Nadmienił, że szykuje się nowelizacja ustawy o finansach publicznych. Poseł poruszył również kwestie związane z trudną sytuacją w rolnictwie. Zauważył, że za swoje produkty rolnicy dostają coraz mniejsze pieniądze podczas gdy ich ceny w sklepach wciąż rosną, jednak rząd nie ma na to dobrego pomysłu. Wspomniał również o tym, że ostatnie posunięcia Ministra Edukacji Narodowej związane ze zwiększeniem liczby zajęć pozalekcyjnych spowodowały bardzo dużo zamieszania i chaosu. Ponadto Poseł poinformował, że dwukrotnie wnioskował na sesji Rady Miejskiej w Starachowicach o przywrócenie ulg na przejazdy środkami komunikacji miejskiej dla emerytów spoza terenu Starachowic, jednak jak do tej pory brakuje na to przyzwolenia ze strony rady.

Radny Leszek Śmigas zadał pytanie czy podczas debaty sejmowej odnośnie uchwalenia ustawy o finansach publicznych dyskutowano na temat ewentualnych skutków dla samorządów związanych z wprowadzeniem zróżnicowanej stawki zadłużenia, bo zgodnie z nową ustawą będzie ona ustalana dla poszczególnych samorządów indywidualnie przez RIO. Ponadto zapytał czy podjęte zostały jakieś działania ochronne dla samorządów w związku ze zmniejszonym wpływem dochodów z budżetu państwa m.in. z podatku dochodowego od osób fizycznych

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zapytał na jakim etapie jest przejmowanie budynków po dworcach kolejowych PKP.

Poseł Krzysztof Lipiec na pytanie w takiej mierze mogą się zadłużać samorządy odpowiedział, że rozstrzygnięcie ustawowe jest jedno dla wszystkich gmin. W kwestii zmniejszonych wpływów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych wyjaśnił, że nie było na ten temat żadnej dyskusji jednak należy się liczyć z tym, że pojawią się tu pewne problemy ponieważ deficyt budżetowy będzie bardzo duży, co z pewnością spowoduje cięcia dla samorządów.

Radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi odpowiedział, że istnieje wprawdzie możliwość przejmowania tych budynków z mocy ustawy jednak w najbliższym czasie nie ma co liczyć na takie rozwiązanie. Dodał, że najlepszym wyjściem jest przejmowanie tych budynków w drodze porozumień.

W tym momencie wywiązała się dyskusja w której udział wzięli: Poseł Krzysztof Lipiec, radny powiatowy Pan Dariusz Nowak oraz Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela dotycząca działań podjętych w sprawie przywrócenia ulg na przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Starachowicach dla emerytów spoza terenu Starachowic.

Radny Kazimierz Winiarczyk zapytał Pana Dariusza Nowaka czy Rada Miejska w Starachowicach będzie zainteresowana skoordynowaniem działań dotyczących połączenia Starachowic z Wąchockiem poprzez ul. Nadrzeczną

Radny powiatowy Pan Dariusz Nowak odpowiedział, że jego zdaniem jest to słuszne rozwiązanie i obiecał wspieranie tej inicjatywy. Dodał jednak, że w tej kwestii potrzebne będą rozmowy Burmistrza MiG Wąchock z Prezydentem Starachowic.

Ad. Pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku

Projekt uchwały przedstawił jej autor **radny Leszek Śmigas** który stwierdził, że ustawa o samorządzie gminnym daje możliwość wyboru 1-3 wiceprzewodniczących. Wyjaśnił, że przy coraz większej liczbie różnego rodzaju uroczystości drugi wiceprzewodniczący z pewnością będzie pomocny. Ponadto zauważył, że przez jego wybór nastąpi rozdzielenie funkcji reprezentacyjnej Rady Miejskiej w Wąchocku.

Prowadzący obrady **Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda** poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, która zajmie się przeprowadzeniem wyborów.

Następnie na pierwszego członka komisji zaproponował radnego Jana Czaję.

Radny Jan Czaja wyraził zgodę.

Radna Zofia Miernik zaproponowała radną Krystynę Chojnicką

Radna Krystyna Chojnicka wyraziła zgodę.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zgłosił radnego Jarosława Pajaka.

Radny Jarosław Pajak wyraził zgodę.

Komisja skrutacyjna wybrała ze swojego grona Przewodniczącą - radną Krystynę Chojnicką, która poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku.

Radny Leszek Śmigas zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Sobali.

Radny Włodzimierz Sobala wyraził zgodę.

Radny Maciej Wojtachnio zgłosił kandydaturę radnej Krystyny Chojnackiej.

Radna Krystyna Chojnacka nie wyraziła zgody.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła procedurę głosowania.

Po przeprowadzonym głosowaniu przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów stwierdzając, że w głosowaniu oddano 12 głosów ważnych i 1 nieważny. Następnie oznajmiła, że 10 głosami „za” i 2 „przeciw” **radny Włodzimierz Sobala** został wybrany na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku.
(Załącznik nr 15)

Nowy Wiceprzewodniczący RM Włodzimierz Sobala podziękował za wybór deklarując jednocześnie współpracę z Wiceprzewodniczącym RM Zdzisławem Przygodą oraz Przewodniczącym RM Sebastianem Staniszewskim.
Następnie na podstawie art. 67 Statutu Miasta i Gminy Wąchock złożył rezygnację z pracy w Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki podziękował radnemu Włodzimierzowi Sobali za jego dotychczasową pracę w komisji rewizyjnej stwierdzając, że jest to doświadczony samorządowiec o wysokiej kulturze osobistej.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda pogratulował nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu i zaprosił go do stołu prezydyjnego.

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda stwierdził, że pozytywny wynik głosowania jest równoznaczny z podjęciem stosownej uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku.

Uchwała nr XL/233/2009 (Załącznik nr 16)

W związku z rezygnacją radnego Włodzimierza Sobali z pracy w Komisji Rewizyjnej i zgłoszonym akcesem radnego Mirosława Kowalika do pracy w tej komisji **radny Leszek Śmigas** zgłosił wniosek formalny dotyczący wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie *zmiany uchwały Nr XXI/147/2008 z 4 lipca 2008 roku w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Wąchocku, ustalenia zakresu prac i działania komisji oraz określenia ich składu osobowego* i zapisanie go jako pkt 11 porządku obrad, a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zwiększonej o jeden.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, wobec czego dalszy porządek obrad przedstawiał się następująco:

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/147/2008 z 4 lipca 2008r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Wąchocku, ustalenia zakresu prac i działania komisji oraz określenia ich składu osobowego.
12. Wnioski i zapytania.
13. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

14. Interpelacje i oświadczenia radnych.
15. Sprawy różne
16. Zamknięcie sesji

Ad. Pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/147/2008 z 4 lipca 2008r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Wąchocku, ustalenia zakresu prac i działania komisji oraz określenia ich składu osobowego.

Projekt uchwały odczytał radny Leszek Śmigas

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XL/234/2009 (Załącznik nr 17)

Radny Leszek Śmigas zgłosił kolejny wniosek formalny dotyczący wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie *wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIX/129/2008 RM w Wąchocku z dnia 22 kwietnia 2008r w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.*

Przy jednym głosie wstrzymującym wniosek został przyjęty.

Radny Leszek Smigas odczytał projekt uchwały w którym zaproponował zmniejszenie diety dla Przewodniczącego RM do 34% oraz dla Wiceprzewodniczącego RM do 28% argumentując, że w ten sposób powołanie drugiego Wiceprzewodniczącego nie spowoduje negatywnych skutków w związku ze wzrostem wynagrodzeń z tytułu diet.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda zaproponował dyskusje nad tym projektem.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas oznajmił, że Komisja zebrała się podczas przerwy i pozytywnie zaopiniowała projekt.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela zauważył, że uchwała ta wiąże się z obniżeniem wynagrodzenia dla Przewodniczącego RM którego w tej chwili nie ma na sali.

Radny Jan Czaja stwierdził, że wszystkich radnych należy traktować równo. Dodał, że nie można dyskwalifikować funkcyjnych, ponieważ przy takich posunięciach niedługo nie będzie chętnych do pełnienia tych funkcji. Oświadczył, że będzie głosował przeciwko projektowi tej uchwały.

Radny Kazimierz Winiarczyk zgłosił wniosek formalny o rozpatrzenie projektu tej uchwały na następnej sesji po wcześniejszym przedyskutowaniu tej kwestii na posiedzeniach komisji.

Po przeprowadzeniu dyskusji oraz po zgłoszeniu wniosku formalnego przez Radnego Kazimierza Winiarczyka przewodniczący Pan Zdzisław Przygoda stwierdził, że projekt uchwały powinien zostać przedyskutowany na komisjach i wprowadzony obligatoryjnie do porządku obrad przyszłej sesji w październiku. Następnie Przewodniczący Z. Przygoda

zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym o zdjęcie z porządku obrad proponowanego projektu uchwały.

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Zdzisław Przygoda poprosił nowego Wiceprzewodniczącego Włodzimierza Sobalę o pomoc w liczeniu głosów. Po przeprowadzonym głosowaniu podane zostały następujące wyniki:

- 5 głosów „za”
 - 5 głosów „przeciw”
 - 2 głosy „wstrzymujące”
- przy 13-tu radnych obecnych na sali obrad.

Po przeprowadzonym głosowaniu oraz po zapoznaniu Rady z wynikami przez prowadzącego obrady sesji, **radny Leszek Śmigas** zgłosił wniosek o zarządzenie przerwy w obradach, który został przyjęty. Po ogłoszeniu przerwy prowadzący obrady Pan Zdzisław Przygoda zaproponował powtórzenie głosowania w sprawie wniosku, jednak z przyczyn formalnych – ogłoszona przerwa – ponowne głosowanie nie mogło zostać przeprowadzone.

Ponadto podczas przerwy spadła obudowa lampy w miejscu w którym podczas obrad siedzi Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk.

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Zdzisław Przygoda poprosił Dyrektora M-GOK Pana Mariana Susfała aby w przyszłości takie sytuacje nie miały miejsca oraz o podjęcie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa obrad na przyszłość.

Po wznowieniu obrad **radny Leszek Śmigas** oznajmił, że w związku z pewnymi wątpliwościami co do wyników głosowania, oraz po wysłuchaniu głosów radnych Jana Czai i Kazimierza Winiarczyka zgłasza wniosek formalny o wycofanie projektu uchwały w sprawie „...wprowadzenia zmian w uchwale Nr XIX/129/2008 RM w Wąchocku z dnia 22 kwietnia 2008r w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych...” z porządku obrad.

Wniosek został przyjęty 9 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi”, przy 12-tu radnych obecnych na sali.

Po zakończonym głosowaniu Radny Leszek Śmigas zapytał prowadzącego obrady odnośnie podtrzymania deklaracji wprowadzenia projektu uchwały na następną sesję w miesiącu październiku. Pan Zdzisław Przygoda potwierdził, że projekt uchwały zostanie przedyskutowany na komisjach i wprowadzony do porządku obrad przyszłej sesji w październiku.

Radny Mirosław Kowalik poprosił na przyszłość o dokładne liczenie głosów.

W tym momencie **Radny Leszek Śmigas** zaproponował zakończenie dyskusji w tym temacie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Zdzisław Przygoda i Włodzimierz Sobala przeprosili za zaistniałą sytuację.

Ad. Pkt 12 Wnioski i zapytania

Radny Kazimierz Winiarczyk zgłosił następujące wnioski do Burmistrza:

1. Poprosił o wystąpienie do „Almaxu” odnośnie złożonej przez firmę deklaracji wywozu odpadów wielkogabarytowych (dwa razy w ciągu roku) w związku z tym, że przeciętny użytkownik nie ma siły przebicia.
2. Wniósł o podjęcie rozmów z Prezydentem Starachowic w kwestii skoordynowania działań dotyczących połączenia Starachowic i Wąchocka ulicą Nadrzeczną.
3. Ponownie wniósł o uporządkowanie placu gminnego na ul. Błonie.

Sołtys Halina Nowicka:

1. Wniósł o zajęcie się zniszczoną tablicą ogłoszeniową na Ciecierówce
2. Poprosiła o powiadomienie PWiK o wypływającej ze studzienki kanalizacyjnej wodzie na Ciecierówce, w okolicy lokalnej przepompowni ścieków.

Przewodniczący ZO „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz:

1. Ponowił wniosek dotyczący zamontowania skrzynek pocztowych
2. Zgłosił wniosek dotyczący oznaczenia kierunku dojazdu do Wąchocka i na Wykus w miejscowości Rataje.
3. Poprosił o rozeznanie możliwości przedłużenia trasy dwóch kursów linii autobusowych dojeżdżających do Rataj tak by zjeżdżały do Wąchocka.
4. Poprosił o zwrócenie się do PKP z wnioskiem o ustawienie znaku „STOP” przy przejeździe kolejowym na drodze prowadzącej do kapliczki św. Jacka.

Radny Zdzisław Przygoda:

1. Poinformował, że na nasypie którym prowadzona jest kanalizacja znajdującym się działce gminnej biegnącej od drogi krajowej nr 42 do Wielkiej Wsi - przez wieś, pojawiła się sterta eternitu (z rozbiórki). Poprosił o ustalenie kto to zrobił i zobowiązanie go do jego usunięcia.
2. Oznajmił, że na osiedlu Betlejem na wysokości posesji nr 324 nastąpiło wypłukanie pobocza drogi przez wody opadowe w związku z czym istnieje zagrożenie niszczenia tej drogi. Poprosił o zajęcie się tym tematem.

Ad. Pkt 13 Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela udzielił odpowiedzi:

Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:

- odnośnie wywozu odpadów wielkogabarytowych odpowiedział, że Urząd już wystąpił w tej sprawie do firmy „Almax” i otrzymał odpowiedź, że ich wywóz odbędzie się w Wąchocku 10 października.
- w kwestii połączenia Wąchocka i Starachowic obiecał podjęcie stosownych kroków w tym temacie. Dodał, że być może uda się zrobić ścieżkę rowerową łączącą zbiornik w Wąchocku ze zbiornikiem na Pasterniku.

- oznajmił, że plac na ulicy Błonie zostanie uporządkowany przez firmę która obecnie korzysta z tej bazy.

Sołtys Halinie Nowickiej:

- w kwestii zniszczonej tablicy odpowiedział, że zostanie zakupiona i zamontowana nowa tablica ogłoszeniowa
- odnośnie wycieków ze studzienki kanalizacyjnej obiecał zgłoszenie tego problemu do PWiK

Przewodniczącemu ZO „Południe” Panu Tomaszowi Szczykutowiczowi:

- odnośnie skrzynek pocztowych wyjaśnił, że były one już zamontowane lecz wytrzymały jedynie dwa dni,
- w kwestii oznaczenia kierunku dojazdu do Wąchocka i na Wykus obiecał zorientować się w tej sprawie i udzielić odpowiedzi w terminie późniejszym,
- w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowych dojeżdżających do Rataj poinformował, że wystąpi do dyrekcji MZK z zapytaniem czy istnieje taka możliwość,
- odnośnie ustawienia znaku STOP przy przejeździe kolejowym obiecał wydanie pracownikom odpowiednich dyspozycji w tej sprawie.

Radnemu Zdzisławowi Przygodzie:

- odnośnie eternitu odpowiedział, że pracownicy Urzędu MiG w Wąchocku wystąpili już do firmy „Almax” z prośbą o jego usunięcie.
- w kwestii zniszczonego pobocza drogi obiecał rozeznanie tej sprawy i w razie potrzeby wykonanie odpowiedniego zabezpieczenia.

Ad. Pkt 14 Interpelacje i oświadczenia radnych

W tym punkcie nie poruszono żadnych spraw.

Ad. Pkt 15 Sprawy różne

Przewodniczący ZO „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz w imieniu mieszkańców podziękował za oczyszczenie ul. Wielkowiejskiej i posprzątanie chodników.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela podziękował Prezes fundacji Obiekt Zabytkowy Opactwa Cystersów w Wąchocku Pani Elżbiecie Błach za pomoc w przygotowaniu V Forum Gmin Cysterskich oraz Kołu Gospodyń Wiejskich z Węglowa za przygotowanie części gastronomicznej tej imprezy.

Złożył również podziękowania Wiceprzewodniczącemu RM Panu Zdzisławowi Przygodzie oraz radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi za reprezentowanie Urzędu MiG podczas uroczystości odbywających się na Wykusie.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda odczytał list z podziękowaniami za nadanie tytułu honorowego obywatela Wąchocka przesłany przez Ks. Prałata Franciszka Szczykutowicza .

Odczytał również pismo od Wojewody Świętokrzyskiego informujące o możliwości zgłoszenia Burmistrza MiG Wąchock do konkursu na Burmistrza roku 2009. Zapytał radnych czy istnieje przyzwolenie Rady Miejskiej na dokonanie takiego zgłoszenia.

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda poinformował, że w imieniu Rady Miejskiej w Wąchocku dokona takiego zgłoszenia.

Ad. Pkt 16 Zamknięcie sesji

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Zdzisław Przygoda podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie dokonał zamknięcia XL sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała
Karolina Derlatka-Błąd

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Miejskiej
Derlatka - Błąd
mgr Karolina Derlatka - Błąd

Wiceprzewodniczący RM
Zdzisław Przygoda

WICEPRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
Zdzisław Przygoda
mgr inż. Zdzisław Przygoda